In nomine Domini. Ego Galindo [ ... ]. 
Facta carta donatione vel helemosinaria idus decembri, anno V" regnante Leutario rege, filio 

Ludovici. 
[ ... ]. 

391 
16 MARÇ 959 

LA DEVOTA ELILÓ I ELS SEUS FILLS DURAN PREVERE I SESMON LEVITA, ANOMENAT DoMNUÇ, DONEN A 

L1ESGLÉSIA DE SANTA EULÀLIA D 1ELNA l AL BISBE RICULF L1ALOU QUE TENEN EN EL COMTAT DE RosSE

LLÓ, AL VALLESPIR, A L1APENDICI DE LA SERRA DE SANT PERE [TERME DE PRUNET l BELLPUIG], EN EL 

LLOC ANOMENAT SANT FELIU [DE CALMELLA]. A CANVI, REBEN L1USDEFRUIT DE LA PARRÒQUIA DE TRES

SERRA AMB L1ESGLÉSIA DE SANT SADURNÍ l ELS IMPOSTOS QUE PERCEP. 
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[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 275v, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 9, ff. 68-69, ex A - C.* Còpia del segle xvm, 
certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 71, ex A 

RE: MoNSALVATJE, El obispado de Elna, tom I, pàg. 137. - LAcv1vrna, Le cartulaire, núm. 71, pàg. 326. 

In nomine Domini. Ego Ailo, femina deodicata, et filiïs meis his nominibus, id est Durandus 
presbiter et Sesemundus levita, quem alio nomine vocant Domnudo, nos simul in unum, donatores 
sumus domum Sancte Eulalie sedis Elenensis, matrem omnium ecclesiarum Russilionensium sive 
Confluentium, seu et Riculfo, episcopo ibídem Domino servientem, successoribusque eius ibídem 
Domino misericordiam deprecantes. 

Donamus nos predicti Ailo, femina deodicata, et Durandus presbiter et Sesemundus levita, 
quem alium nomen vocant Domnudo, predicte ecclesia Sancte Eulalie sedis Elenensis, omnem 
alodem nostrum quod nos habemus in comitatu Russilionense, in Valle Asperi, in appenditione de 
Serra Sancti Petri, in locum quem vocant Sancto Felice vel infra eius fines et termines, id est in 
domibus, casas, casalibus, curris, curtalibus, orris, ortalibus, terris et vineis, silvis, garricis, aquis 
aquarum, molendinis et molinaribus, cum illorum caputaquis decurentis superioribus et subterio
ribus, et linaribus factis et fadendis, arboris, arboribus pomiferis vel impomiferis, omnia et in om
nibus, quantum quod nos ibídem mereamur habere. Qui nobis advenit tam ex parentorum quam 
ex comparatione et excomutatione, sive et donatione seu ex aprisione, sive et ex qualicumque 
aquisitione, tam quisitum tam ad inquirendum, tam rusticum quam urbanum, seu glatís, omnia et 
in omnibus. 

Quantum quod nos ibídem mereamur habere, sic donamus nos predicti Ailo, femina deodicata, 
et Durandus presbiter et Sesemundus levita, quem vocant Domnudo, predicta ecclesia Sancte Eu
lalie sedis Elenensis, seu et Riculfo, episcopo ibídem Domino serviente, successoresque eius ibidem 
Domino misericordiam deprecantes, ah omnem integritatem, cum exia et regressia earum et cum 
illorum affrontationes, cum omni termina et limita eorum, tam cultum quam incultum, omnia et in 
omnibus, pro amore Dei et propter redemptionem anime mee et anime parentorum meorum; et 
[pro] 1 ipsa parrochia quam vocant Trasserra vel pro ipsa ecclesia qui ibídem est fundata in honore 
Sancti Saturnini, martiris Christi, vel pro ipsas primicias et dedmas sive et oblationes qui ibidem 
sunt Domino dandas. Et nullum censum exire fadant de ipsa ecclesia per nullumquemque annum 
nisi ipsa terda pars que ad ipsum archidiachonum pertinet de ipsos sinodos. In tali vero deliberatio
ne ut dum vixerimus ista omnia superius inserta teneamus et possideamus et fructificare faciamus 
cunctis diebus vite nostre et per unumquemque annum de ipsium alode superius insertum persolve
re fadamus domum Sancte Eulalie sive Riculfo episcopo vel successores suos ibidem Domino ser
vientes, modios X de vino.